
 
 
 
 

Uchwała Nr LXII/470/2022 
Rady Miejskiej w Łomiankach 

z dnia 7 lipca 2022 roku 

w sprawie zmiany Gminnego Programu Wymiany Pieców 

Na podstawie art. 18 ust. 1 w związku z art. 7 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 
1990 r. o samorządzie gminnym (j.t. Dz. U. z 2022 r. poz. 559 ze zm.) oraz art. 400a ust. 
1 pkt 21 i art. 403 ust. 2-6 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska 
(Dz. U. z 2021 r. poz. 1973 ze zm.) Rada Miejska w Łomiankach uchwala, co następuje: 

§1 

1. Wprowadza się zmianę w Gminnym Programie Wymiany Pieców (zwany dalej GPWP) 
stanowiącym Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XLIV/506/2018 z dnia 27 lipca 2018 roku 
w sprawie zasad udzielania dotacji z budżetu Gminy Łomianki w ramach Gminnego 
Programu Wymiany Pieców z uwzględnieniem zmian wprowadzonych Uchwałą 
Nr V/37/2019 Rady Miejskiej w Łomiankach z dnia 24 stycznia 2019 roku w sprawie 
zmiany Gminnego Programu Wymiany Pieców. 

1) W § 3 GPWP w słowniczku pojęć pkt 1) zamiast „inwestycja – inwestycja polegająca 
na trwałej wymianie źródła centralnego ogrzewania zasilanego paliwem stałym na 
źródło zasilane gazem lub gruntową pompę ciepła podlegająca dofinansowaniu z dotacji 
celowej w ramach Programu” powinno być „inwestycja – inwestycja polegająca na 
trwałej wymianie źródła centralnego ogrzewania zasilanego paliwem stałym na źródło 
zasilane gazem, gruntową pompę ciepła, powietrzną pompę ciepła powietrze-powietrze 
lub powietrzną pompę ciepła powietrze-woda”, podlegająca dofinansowaniu z dotacji 
celowej w ramach Programu”. 

2) W § 5 ust. 1 GPWP dodaje się pkt 3) w brzmieniu: „ 3) trwałej wymianie źródła 
centralnego ogrzewania zasilanego paliwem stałym na powietrzną pompę ciepła 
powietrze-powietrze lub powietrze-woda”. 

3) W § 6 GPWP dodaje się ust. 4 w brzmieniu: „ 4. Powietrzne pompy ciepła, o których 
mowa w § 5 ust. 1 pkt 3, muszą posiadać współczynnik efektywności COP określony 
w dokumentacji technicznej wyższy niż 4,3” oraz zmienia się nr ust. 4 na ust. 5. 

4) § 8 GPWP otrzymuje brzmienie: „Wysokość dotacji celowej wynosi: 

1) 70,00% rzeczywistych kosztów kwalifikowalnych jednak nie więcej niż 15.000,00 zł 
(słownie: piętnaście tysięcy złotych i zero groszy) w przypadku montażu gruntowej 
lub powietrznej pompy ciepła, 



2) 70,00% rzeczywistych kosztów kwalifikowalnych jednak nie więcej niż 10.000,00 zł 
(słownie: dziesięć tysięcy złotych i zero groszy) w przypadku montażu źródła 
zasilanego gazem”. 

5) § 10 ust. 2 GPWP otrzymuje brzmienie: „Jeżeli o dofinansowanie ubiega się podmiot 
prowadzący działalność gospodarczą w rozumieniu unijnego prawa konkurencji, dotacja – 
w zakresie w jakim dotyczy nieruchomości wykorzystywanej do prowadzenia tej 
działalności – stanowi pomoc de minimis odpowiednio w rozumieniu: 

1) Ustawy z dnia 30 kwietnia 2004 r. o postępowaniu w sprawach dotyczących pomocy 
publicznej (Dz. U. z 2022r. poz. 807), 

2) Rozporządzenia Komisji (WE) nr 1407/2013 z dnia 18 grudnia 2013 r. w sprawie 
stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy 
de minimis (Dz. Urz. EU L 352 z 24/12/2013 str. 1), 

3) Rozporządzenia Komisji (WE) nr 1408/2013 z dnia 18 grudnia 2013 r. w sprawie 
stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy 
de minimis w sektorze rolnym (Dz. Urz. EU L 352 z 24/12/2013 str. 9), 

4) Rozporządzenia Komisji (WE) nr 717/2014 z dnia 27 czerwca 2014 r. w sprawie 
stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy 
de minimis w sektorze rybołówstwa i akwakultury (Dz.Urz.L 190 z 28/06/2014, 
str. 45)”. 

6) § 10 ust. 3 GPWP otrzymuje brzmienie: „Dotacja celowa udzielana podmiotom 
prowadzącym działalność gospodarczą - w zakresie w jakim dotyczy nieruchomości 
wykorzystywanej do prowadzenia tej działalności - może być udzielona w okresie 
obowiązywania rozporządzeń, o których mowa w ust. 2 z możliwością stosowania 
przepisów rozporządzeń w 6-miesięcznym okresie przejściowym od daty ich wygaśnięcia, 
przy czym ostatnim dniem udzielenia pomocy de minimis w rozumieniu rozporządzenia 
nr 1407/2013 wymienionego w ust. 2 pkt 2, może być obecnie 30 czerwca 2024 r.” 

7) § 10 ust. 4 pkt 5) GPWP otrzymuje brzmienie: „Wszystkie zaświadczenia o pomocy 
de minimis oraz pomocy de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie otrzymane w roku, 
w którym Wnioskodawca ubiega się o pomoc oraz w ciągu dwóch poprzedzających go lat 
podatkowych, albo oświadczenia o wielkości tej pomocy otrzymanej w tym okresie, albo 
oświadczenia o nieotrzymaniu takiej pomocy w tym okresie – dotyczy wyłącznie 
Wnioskodawców prowadzących działalność gospodarczą ubiegających się o pomoc 
de minimis bez względu na formę organizacyjno – prawną oraz sposób finansowania lub 
prowadzących działalność w sektorze rolnym lub w sektorze rybołówstwa” 

2. Wprowadza się zmiany do Załącznika nr 1 do Programu - wzór wniosku o udzielenie 
dotacji celowej, w związku ze zmianami wprowadzonymi w ust. 1, który stanowi 
załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

3. Wprowadza się zmiany do Załącznika nr 4 do Programu - wzór wniosku o rozliczenie 
dotacji celowej, w związku ze zmianami wprowadzonymi w ust. 1, który stanowi 
załącznik nr 2 do niniejszej uchwały. 

 



§2 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Łomianek. 

 

§3 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego i ma zastosowanie do wniosków  o udzielenie dotacji  celowej 
złożonych po jej wejściu w życie.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie  

 

Wprowadzana zmiana dotyczy waloryzacji kwoty dotacji udzielanej przez Gminę Łomianki 
dla mieszkańców na wymianę źródła ciepła z uwagi na ogólny wzrost cen towarów i usług na 
rynku.  

Dodatkowo proponujemy rozszerzenie zakresu rzeczowego Gminnego Programu Wymiany 
Pieców umożliwiając mieszkańcom uzyskanie dotacji również na powietrzne pompy ciepła 
powietrze-powietrze i powietrze-woda. Z uwagi na pojawiające się wnioski mieszkańców 
wskazujące niekorzystne lokalne uwarunkowania uniemożliwiające w niektórych 
lokalizacjach na terenie gminy montaż gruntowej pompy ciepła, wprowadzamy również 
możliwość uzyskania dotacji przez mieszkańców na powietrzne pompy ciepła. 

Gmina Łomianki działając na podstawie ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony 
środowiska uchwaliła GPWP (Uchwała Nr XLIV/506/2018 z dnia 27 lipca 2018 roku 
w sprawie zasad udzielania dotacji z budżetu Gminy Łomianki w ramach Gminnego 
Programu Wymiany Pieców w  Gminny Program Wymiany Pieców). Gmina Łomianki 
w ramach Programu wspiera finansowo przedsięwzięcia polegające na wymianie 
indywidualnych źródeł ciepła zasilanych paliwem stałym na źródła ciepła zasilane gazem lub 
odnawialnym źródeł energii (pompy ciepła) u podmiotów zlokalizowanych na terenie Gminy 
Łomianki. 

GPWP jest wieloletnim przedsięwzięciem wspierającym wymianę źródeł ciepła w granicach 
administracyjnych Gminy Łomianki. Pomoc finansowa udzielana jest w formie dotacji 
celowej w rozumieniu ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych. Wysokość 
dotacji celowej wynosi 70,00% rzeczywistych kosztów kwalifikowalnych jednak nie więcej 
niż 15.000,00 zł (słownie: piętnaście tysięcy złotych i zero groszy) w przypadku montażu 
gruntowej pompy ciepła, powietrznej pompy ciepła powietrze-powietrze i powietrze-woda 
oraz nie więcej niż 10.000,00 zł (słownie: dziesięć tysięcy złotych i zero groszy) w przypadku 
montażu źródła zasilanego gazem.  

Pismem znak ROŚ.604.17.2.2022 z dnia 22 czerwca 2022 r., zwrócono się do Urzędu 
Ochrony Konkurencji i Konsumentów z prośbą o uzgodnienie projektu uchwały w sprawie 
zmiany Gminnego Programu Wymiany Pieców. Pismem znak ROŚ.604.17.1.2022 z dnia 22 
czerwca 2022 r., zwrócono się również do Ministerstwa Rolnictwa i Rozwoju Wsi z prośbą 
o uzgodnienie projektu uchwały. Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi pismem znak 
DBD.pp.0220.364.2022 z dnia 29 czerwca 2022 r., nie zgłosił uwag do projektu niniejszej 
uchwały. Pismem znak DMP-5.530.173.2022 z dnia 28 czerwca 2022 r., Prezes UOKiK 
przesłał swoje zastrzeżenia odnośnie kwestii dotyczących udzielania pomocy de minimis 
przedsiębiorcom. Zwrócono uwagę, że pomocą de minimis jest jedynie wsparcie ze środków 
publicznych, które przynosi korzyść działalności gospodarczej w rozumieniu unijnego prawa 
konkurencji. Zatem udzielenie wsparcia w odniesieniu do nieruchomości wykorzystywanej do 
prowadzenia działalności gospodarczej (w tym przypadku dofinansowania do wymiany 
źródła ciepła) będzie stanowiło pomoc de minimis, zaś udzielenie wsparcia w odniesieniu do 
nieruchomości wykorzystywanej, nawet przez podmiot prowadzący działalność gospodarczą, 
jedynie do celów mieszkalnych, nie będzie stanowiło pomocy de minimis. W związku 
z powyższym wprowadzono w tym zakresie odpowiednią zmianę zapisu § 10 ust. 2 GPWP. 



Prezes UOKiK zwrócił uwagę, że Rozporządzenie Komisji (WE) nr 1407/2013 z dnia 18 
grudnia 2013 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii 
Europejskiej do pomocy de minimis obowiązuje do dnia 31 grudnia 203 r., z możliwością 
stosowania jego przepisów w 6 miesięcznym okresie przejściowym od daty jego wygaśnięcia. 
W związku z powyższym w § 10 ust. 3 GPWP wprowadzono zapis ograniczający możliwość 
udzielania pomocy de minimis zgodnie z okresem obowiązywania rozporządzenia 
nr 1407/2013, gdzie ostatnim dniem udzielania tej pomocy może być 30 czerwca 2024 r.  

Ponadto zwrócono uwagę, że podmiot ubiegający się o pomoc de minimis ma obowiązek 
przedłożyć podmiotowi udzielającemu pomocy wszystkie zaświadczenia (przedsiębiorca 
może otrzymać więcej niż jedno zaświadczenie o pomocy de minimis) o otrzymanej pomocy 
de minimis jakie otrzymał w roku, w którym ubiega się o pomoc, oraz w ciągu 
2 poprzedzających go lat podatkowych albo oświadczenia o wielkości tej pomocy otrzymanej 
w tym okresie, albo oświadczenia o nieotrzymaniu takiej pomocy w tym okresie . W związku 
z tym w § 10 ust. 4 pkt 5) GPWP oraz z załączniku Nr 1 do Programu – wniosku o udzielenie 
dotacji celowej wprowadzono odpowiednie zmiany. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



   

  

  

  

 

                                 Załącznik nr 1 do Uchwały Nr LXII/470/2022 
                                   Rady Miejskiej w Łomiankach  

                          z dnia 7 lipca 2022 roku 

 

Załącznik nr 1 do Programu 
 

                                                 Burmistrz Łomianek 
                                                 ul. Warszawska 115  

                                                                                                                       05-092 Łomianki 
 

WNIOSEK NR …………………………... O UDZIELNIE DOTACJI CELOWEJ 
INFORMACJA O WNIOSKODAWCY 

1. Imię i Nazwisko (nazwa) 
Wnioskodawcy 

 

2. 
Adres korespondencyjny 

(ulica, miasto, kod 
pocztowy, telefon, mail) 

 
 
 
 
 

3. 
Forma prawna 
Wnioskodawcy 

osoba fizyczna osoba fizyczna prowadząca działalność gospodarczą 

osoba prawna          wspólnota mieszkaniowa 
 
jednostka sektora finansów publicznych będąca gminną osoba prawną 
 

PESEL: ……………………………………………………………………………………………………………….. 

REGON: …………………………………………………………………………………………………………….. 

NIP: …………………………………………………………………………………………………………………… 

KRS: ………………………………………………………………………………………………………………….. 

4. 
Korzystanie z pomocy 

publicznej w poprzednich 
latach 

tak                      nie 

 

5. Rachunek bankowy 
Nazwa banku: ……………………………………………………………………………………………………. 

Nr konta: …………………………………………………………………………………………………………… 

6.  Stan prawny nieruchomości 

Wnioskodawca jest: 

właścicielem nieruchomości             współwłaścicielem nieruchomości 

inne: 
 

INFORMACJA O INWESTYCJI 

7. 
Lokalizacja inwestycji 

(ulica, miasto, kod 
pocztowy, nr działki) 

 

Data wpływu 

 
 



  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

8. Stan obecny 

 Nazwa i numer źródła ciepła: …………………………………………………………………………… 

Rodzaj paliwa: ……………………………………………………………………………………………………. 

Moc: ………………………………………………………………………………………………………………….. 

Roczne zużycie: ………………………………………………………………………………………………….. 

9. 
Rodzaj planowanego źródła 

ciepła 

kocioł gazowy                                                     gruntowa pompa ciepła 

 powietrzna pompa ciepła powietrze–woda 

powietrzna pompa ciepła powietrze-powietrze 

10. Planowany okres realizacji rozpoczęcie: ………………..…………….      zakończenie: ………………………………………. 

11. Planowany koszt inwestycji ………………………………………… zł netto             ……………………………………..zł brutto 

12. Wnioskowana kwota dotacji ………………………………………… zł 

13. Czy Wnioskodawca może 
odliczyć od kosztów 

inwestycji podatek VAT? 
tak                      nie 

 
ZAŁĄCZNIKI DO WNIOSKU (zaznaczyć właściwe): 
(wszystkie kopie dokumentów muszą być poświadczone przez Wnioskodawcę za zgodność z oryginałem na 
każdej stronie) 

dokumentacja inwestycji określająca jej zakres rzeczowo – finansowy (informacja o likwidowanym źródle 
ciepła wraz z fotografią, opis techniczny inwestycji, kosztorys inwestorski, przykładowa oferta firmy 
wykonawczej z opisem i wyceną inwestycji), 

oświadczenie o posiadanym prawie do dysponowania nieruchomością na cele budowlane, 

dokument uprawniający do prowadzenia prac budowlanych na podstawie ustawy z dnia 7 lipca 1994 r. 
Prawo budowlane (Dz. U. z 2021 r. poz. 2351 z późn. zm.) jeżeli jest wymagany lub oświadczenie 
Wnioskodawcy, że do realizacji inwestycji nie jest wymagany taki dokument, 

oświadczenie wnioskodawcy dotyczące podatku od towarów i usług, 
wszystkie zaświadczenia o pomocy de minimis oraz pomocy de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie   
otrzymane w roku, w którym Wnioskodawca ubiega się o pomoc oraz w ciągu dwóch poprzedzających go 
lat podatkowych, albo oświadczenia o wielkości tej pomocy otrzymanej w tym okresie, albo 
oświadczenia o nieotrzymaniu takiej pomocy w tym okresie – dotyczy wyłącznie Wnioskodawców 
prowadzących działalność gospodarczą ubiegających się o pomoc de minimis bez względu na formę 
organizacyjno – prawną oraz sposób finansowania lub prowadzących działalność w sektorze rolnym lub 

w sektorze rybołówstwa, 
informacja przedstawiana przez wnioskodawców ubiegających się o pomoc de minimis, zgodnie 
z Rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 29 marca 2010 r. w sprawie zakresu informacji 
przedstawianych przez podmiot ubiegający się o pomoc de minimis (Dz. U. z 2010 r. nr 53, poz. 311 
z późn. zm.) – dotyczy wyłącznie Wnioskodawców prowadzących działalność gospodarczą, 

informacja przedstawiana przez wnioskodawców ubiegających się o pomoc de minimis w rolnictwie lub 
rybołówstwie, zgodnie z rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 11 czerwca 2010 r. w sprawie informacji 
składanych przez podmioty ubiegające się o pomoc de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie (Dz. U. 
z 2010 r. nr 121, poz. 810) – dotyczy wyłącznie Wnioskodawców prowadzących działalność w sektorze 

rolnym lub w sektorze rybołówstwa, 
  pełnomocnictwo do występowania w imieniu Wnioskodawcy 
 
inne …………………………………………………………………………………………………………… 
 

 
…………………………………………… 

        (data i podpis Wnioskodawcy) 



 

 

 

  

 

 

 

                                                                                                              Załącznik nr 2 do Uchwały Nr LXII/470/2022 
                                                                                                                          Rady Miejskiej w Łomiankach 
                                                                                                                          z dnia 7 lipca 2022 roku 

 

Załącznik nr 4 do Programu 
 

                                    Burmistrz Łomianek 
                                    ul. Warszawska 115 

                                        05-092 Łomianki 
 

WNIOSEK NR …………………………... O ROZLICZENIE DOTACJI CELOWEJ  
INFORMACJA O WNIOSKODAWCY 

1. Imię i Nazwisko (nazwa) 
Wnioskodawcy 

 

2. 
Adres korespondencyjny 

(ulica, miasto, kod 
pocztowy, telefon, mail) 

 
 
 
 
 

3. 
Forma prawna 
Wnioskodawcy 

osoba fizyczna  os.fizyczna prowadząca działalność gosp. 

osoba prawna       wspólnota mieszkaniowa 
 
jednostka sektora finansów publicznych będąca gminną osoba prawną 
 

PESEL: ……………………………………………………………………………………………………………….. 

REGON: …………………………………………………………………………………………………………….. 

NIP: …………………………………………………………………………………………………………………… 

KRS: ………………………………………………………………………………………………………………….. 

4. 
Podstawa udzielenia dotacji 

celowej Umowa o udzielenie dotacji celowej nr …………………… z dnia ……………………. 

5. Rachunek bankowy 
Nazwa banku: ……………………………………………………………………………………………………. 

Nr konta: …………………………………………………………………………………………………………… 

6.  Stan prawny nieruchomości 

Wnioskodawca jest: 

właścicielem nieruchomości             współwłaścicielem nieruchomości 

inne: 
 

ROZLICZENIE INWESTYCJI 

7. 
Lokalizacja inwestycji 

(ulica, miasto, kod 
pocztowy, nr działki) 

 

Data wpływu 

 
 



  

 

 

 

 

 

 

 

8. 
Rodzaj zamontowanego 

źródła ciepła 

kocioł gazowy                                                     gruntowa pompa ciepła 

powietrzna pompa ciepła powietrze-woda 

powietrzna pompa ciepła powietrze-powietrze 

9. Dane nowego źródła ciepła 

Nazwa i nr seryjny ……………………………………………………………………………………………… 

Moc …………………………………………………………………………………………………………………… 

Powierzchnia ogrzewana w m2…………………………………………………………………………... 

10. 
Rzeczywiste koszty 

kwalifikowalne 

…………………………………….………….. zł netto,  

słownie: …………………………………………………………………………………………………….………. 

 …………………………………….............zł brutto, 

słownie: …………………………………………………………………………………………………….……….            

  

11. 
Wysokość wnioskowanej 

dotacji celowej 

…………………………………….…….. zł,  

słownie: …………………………………………………………………………………………………….……….            

 
ZAŁĄCZNIKI DO WNIOSKU (zaznaczyć właściwe): 
(wszystkie kopie dokumentów muszą być poświadczone przez Wnioskodawcę za zgodność z oryginałem na 
każdej stronie) 

protokół odbioru inwestycji podpisanego przez wykonawcę inwestycji oraz Uczestnika Programu, 

oświadczenie uprawnionego wykonawcy instalacji o prawidłowości wykonanych prac zgodnie 
z obowiązującymi przepisami i normami (w formie osobnego dokumentu bądź zapisu na protokole 
odbioru) wraz z kopią uprawnień wykonawcy, 
faktura/rachunek wystawione na wnioskodawcę za zrealizowaną inwestycję, 
  
dokument potwierdzający likwidację starego źródła ciepła, 

dokumentacja fotograficzna. 
 

…………………………………………… 
        (data i podpis Uczestnika) 
 
Uwagi Gminy: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Zatwierdzam pod względem formalno-merytorycznym 
 
 
 
 

Zatwierdzam pod względem finansowym: 

 
 


		2022-07-11T14:07:04+0200
	Maria Jolanta Pszczółkowska


		2022-07-11T14:07:21+0200
	Maria Jolanta Pszczółkowska


		2022-07-11T14:07:40+0200
	Maria Jolanta Pszczółkowska


		2022-07-11T14:07:59+0200
	Maria Jolanta Pszczółkowska




